
Prefeitura Municipal de Ipaumiri 

Governo Municipal 
CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

EXTRATO DA HOMOLOGAGAO E AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAGAO N. 2024.01.29.06 

A lima. Sra. Luana Evangelista de Souza Honorato, Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Educação do Municipio de Ipaumirim/CE, no uso suas atribuiges que lhe são 
conferidos por Lei, em cumprimento ao paragrafo tnico do artigo 72 da Lei Federal n. 14.133/2021, 
e considerando toda documentag&o constante nos autos do processo administrativo Dispensa de 
Licitação n. 2024.01.29.06, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratagdo da empresa J MARIO 
FERRO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ n. 42.307.263/0001-98, para contratagéo de servigos 
especializados a serem prestados na assessoria, consultoria e acompanhamento junto ao setor de 

compras da Secretaria Municipal de Educação de Ipaumirim/CE, pelo valor global de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), com vigéncia contratual de 12 (doze) meses, com fundamento no artigo 75, 
inciso II, da Lei Federal n. 14.133/2021. Ipaumirim/CE, 08 de fevereiro de 2024. 


